

Deviz local de resurse № 1

Achiziționarea și înlocuirea bateriei de acumuloare nr.1

Valoarea de deviz 2 572 469.38 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 556.6800	94.60	147 261.928
2.	5	Specialist	h-om	30.0000	94.60	2 838.000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.9580	94.60	658.227
		Total manopera				150 758.15

Materiale:

1.	11	Baterie de acumuloare (470 Ah)	buc	128.0000	13 290.00	1 701 120.00
2.	12	Stelaj pentru acumuloare metalic, mononivel cu doua randuri	m	20.0000	5 626.26	112 525.200
		Total materiale de construcții				1 813 645.20
		Total utilaje de construcții				0.00

Total	Lei	2 143 724.48
TVA	20 %	428 744.90

Total deviz:**2 572 469.38**

Euroelectric SRL

Intocmit

V. Silistraru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor TERMoeLECTRICA SA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Achiziționarea și înlocuirea bateriei de acumuloare nr.1

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.1 Lucrari de transportare				
1	TsH92A	Incarcarea in auto: Elementelor bateriei de Acumuloare demontate	t			128.656
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3600	94.60	128.66
2	TsH93A	Descarcarea din auto: Elementelor bateriei de Acumuloare demontate	t			56.760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6000	94.60	56.76
		2. Capitolul 1.2 Lucrari de electromontaj				
3	08-02-144-5	Deconectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2 cu aplicarea (Aplicabil pentru deconectarea barelor de conexiune)	100 buc			1 787.940
	1	Muncitor	h-om	18.9000	94.60	1 787.94
4	08-01-121-6	Demontare acumulator acid stationar, tip: C-10, CK-10, C-12, CK-12 cu aplicarea k=0.3 conform p.14.2 NCM L.01.02.2014 (Aplicabil pentru capacitatea 470Ah)	buc			487.190
	1	Muncitor	h-om	5.1500	94.60	487.19
5	08-01-123-6	Demontare stelaj pentru acumuloare, metalic: mononivel, cu doua randuri k=0.3 conform p.14.2 NCM L.01.02.2014	m			97.438
	1	Muncitor	h-om	1.0300	94.60	97.44
6	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pana la: 70 mm2 (Aplicabil pentru conectarea barelor de conexiune)	100 buc			1 787.940
	1	Muncitor	h-om	18.9000	94.60	1 787.94
7	08-01-121-6	Acumulator acid stationar, tip: C-10, CK-10, C-12, CK-12 (Aplicabil pentru capacitatea 470Ah)	buc			487.190
	1	Muncitor	h-om	5.1500	94.60	487.19
8	08-01-123-6	Confectionarea si montarea stelajului pentru acumuloare, metalic: mononivel, cu doua randuri	m			5 723.698
	1	Muncitor	h-om	1.0300	94.60	97.44
9	08-01-122-1	Formarea si incarcarea-descarcarea de control a bateriilor de acumuloare: bateria acumuloarelor acide stationare	buc			9 346.480
	1	Muncitor	h-om	98.8000	94.60	9 346.48
		3. Capitolul 2. Lucrari de ajustare si reglare				
10	1-06-001-1	Sistem de curent continuu, baterie de acumuloare	1 sistema			2 838.000
	5	Specialist	h-om	30.0000	94.60	2 838.00
		4. Capitolul 3. Utilaj				
11	11	Baterie de acumuloare (470 Ah)	buc			13 290.000

Euroelectric SRL

APROBAT:

Intocmit
V. Silistraru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.

Investitor
TERMoeLECTRICA SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

TERMOELECTRICA SA
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Achiziționarea și înlocuirea bateriei de acumulare nr.1

Valoarea de deviz 2 572 469.38 Lei

Intocmit în prețuri curente 18.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.1 Lucrari de transportare				
1	TsH92A	Incarcarea in auto: Elementelor bateriei de Acumulatori demontate	t	3.5500	128.656	456.729
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.8280	94.60	456.729
2	TsH93A	Descarcarea din auto: Elementelor bateriei de Acumulatori demontate	t	3.5500	56.760	201.498
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.1300	94.60	201.498
		<i>Total</i>	Lei			658.227
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			157.974
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13.5 %			110.187
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			27.792
		Total Capitolul 1.1 Lucrari de transportare Inclusiv salariu				954.180 658.227
		2. Capitolul 1.2 Lucrari de electromontaj				
3	08-02-144-5	Deconectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2 cu aplicarea (Aplicabil pentru deconectarea barelor de conexiune)	100 buc	2.6000	1 787.940	4 648.644
	1	Muncitor	h-om	49.1400	94.60	4 648.644
4	08-01-121-6	Demontare acumulator acid stationar, tip: C-10, CK-10, C-12,	buc	128.0000	487.190	62 360.320

1	2	3	4	5	6	7
		CK-12 cu aplicarea k=0.3 conform p.14.2 NCM L.01.02.2014 (Aplicabil pentru capacitatea 470Ah)				
	1	Muncitor	h-om	659.2000	94.60	62 360.320
5	08-01-123-6	Demontare stelaj pentru acumulator, metalic: mononivel, cu doua randuri k=0.3 conform p.14.2 NCM L.01.02.2014	m	20.0000	97.438	1 948.760
	1	Muncitor	h-om	20.6000	94.60	1 948.760
6	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pana la: 70 mm2 (Aplicabil pentru conectarea barelor de conexiune)	100 buc	2.6000	1 787.940	4 648.644
	1	Muncitor	h-om	49.1400	94.60	4 648.644
7	08-01-121-6	Acumulator acid stationar, tip: C- 10, CK-10, C-12, CK-12 (Aplicabil pentru capacitatea 470Ah)	buc	128.0000	487.190	62 360.320
	1	Muncitor	h-om	659.2000	94.60	62 360.320
8	08-01-123-6	Confectionarea si montarea stelajului pentru acumulator, metalic: mononivel, cu doua randuri	m	20.0000	5 723.698	114 473.960
	1	Muncitor	h-om	20.6000	94.60	1 948.760
9	08-01-122-1	Formarea si incarcarea- descarcarea de control a bateriilor de acumulator: bateria acumulatorilor acide stationare	buc	1.0000	9 346.480	9 346.480
	1	Muncitor	h-om	98.8000	94.60	9 346.480
		<i>Total</i>	Lei			259 787.128
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			35 342.863
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			111 919.065
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			12 211.472
		Total Capitolul 1.2 Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				419 260.528 147 261.928
		3. Capitolul 2. Lucrari de ajustare si reglare				
10	1-06-001-1	Sistem de curent continuu, baterie	1	1.0000	2 838.000	2 838.000

1	2	3	4	5	6	7
		de acumulatori	sistem a			
	5	Specialist	h-om	30.0000	94.60	2 838.000
		<i>Total</i>	Lei			2 838.000
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			681.120
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			1 702.800
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			156.658
		Total Capitolul 2. Lucrari de ajustare si reglare Inclusiv salariu				5 378.578 2 838.000
		4. Capitolul 3. Utilaj				
11	11	Baterie de acumulatori (470 Ah)	buc	128.0000	13 290.000	1 701 120.00 0
		<i>Total</i>	Lei			1 701 120.00 0
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			17 011.200
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				1 718 131.20 0

		Total	Lei		2 143 724.48
		TVA	20 %		428 744.90
		Total deviz: Inclusiv salariu			2 572 469.38

Euroelectric SRL

Intocmit

V. Silistraru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)